



Barn- och utbildningsförvaltningen

Tillsynsbesök på Biets friförskola den 17 mars 2017.

Besöket varade mellan kl. 10.00-12.00

Deltagare: Kajsa Åkesson, utvecklingsledare
Elisabet Larsson, utvecklingsledare
Stefan Bramstedt, politiker

Förskolechef: Sofia Jönsson

Syftet: Kommunen har en skyldighet att inspektera enskild verksamhet, inhämta upplysningar och ta del av handlingar. Vid tillsynen bedöms om brister finns som påverkar verksamhetens godkännande. Områden som granskas vid tillsyn är verksamhetens styrning, organisation, kvalitet och säkerhet. Tillsyn sker vid planerade och oplanerade besök.

Uppgifter har inhämtats genom: Inlämnat underlag, besök i verksamheten samt genom samtal med två barn, en personal och förskolechefen.

Beskrivning av verksamheten: Förskolan Biet drivs som ett aktieföretag, MINIMA AB, av två förskollärare och en barnskötare. Förskolan har 20 inskrivna barn. Förskolan bedrivs i ändamålsenliga lokaler i centrala Ljungby. Det finns 3,85 tjänst i verksamheten varav 0,10 är förskolechef och 0,15 är kökspersonal. Personalen på förskolan städar själva efter ett uppgjort schema. Det genomsnittliga antalet barn/årsarbetare är 5,5.

Vid besöket begärdes och uppvisades utdrag ur polisens belastningsregister.

Under besöket pratar vi med två barn, en personal och förskolechefen som vi avslutningsvis återkopplar till.

Samtal med barn:

Vi pratar med två flickor som är sin sista termin på Biet, de ska vidare till förskoleklass men till olika skolor. De berättar att de trivs på sin förskola. Alla försöker vara snälla med varandra, men om någon inte är det så säger man till fröken. Utflykterna görs oftast till Vattentornet men det blir inte lika ofta nu eftersom det är så många små barn på förskolan. Det är roligt att leka ute på gården men det kan också bli bråk om sakerna. Inne leker de mest i "skogen", ett rum som är iordningställt så det liknar en skog, eller i lilla köket där man kan "köpa" varmkorv. Där finns det många leksakdjur som bor i skogen. Flickorna vet när de fyller år och vem som fyller 6 år först och därför är äldre, de vet också var de bor. Maten är god men de är inte med och bestämmer matsedel säger de.

Samtal med personal:

Vi pratar med Ellinor som är barnskötare och en av delägarna. Hon berättar att barnen delas upp i mindre grupper och i olika rum utifrån ålder och intressen. I de olika rummen tränas bl.a. matematiska begrepp och språkutveckling och allt det sker via leken. Den pedagogiska dokumentationen utgår från Lpfö98 och görs via bilder och text och som sätts in i en pärm så föräldrarna kan läsa. Förskolan har också en digital fotoram i hallen. Då barnen visade ett intresse för att leka "familj" så gjorde man om ett rum till en liten "lägenhet". Personalen försöker fånga barnens intressen och möblerar om efter det, allt för att stimulera deras fantasi och lekförmåga.

Man har ställt i ordning ett särskilt pysselrum för de lite äldre barnen. I övrigt försöker man ha en så avskalad miljö som möjligt. De teckningar som barnen ritar får de berätta om och beskriva för sina kamrater ex. varför de valt visst motiv och vissa färger innan de tar hem dem.

Samtal med förskolechefen:

Personalen har ingen schemalagd planeringstid men planering görs på tider under dagen då det är lugnare. Det behöver avsättas mera tid för regelbunden analys av den dokumentation som görs. Reflektion är viktigt men då det är en liten förskola sker den oftast på planeringsmötet 1 ggr/mån då all personal är med.

Förskolan stänger 1 dag/år för utvärdering, planering och utveckling.

Förskolan följer kommunens kvalitetshjul med fyra inlämningar/år.

Samverkan med mottagande förskoleklass sker både genom att mottagande pedagoger besöker förskolan och förskolan besöker den blivande skolan/skolorna.

Samrådsgrupp där föräldrar ingår saknas. Förskolan har försökt få till stånd en sådan grupp men det har varit svårt då föräldrar tycker att de har daglig kontakt med personalen så om de funderar över något så tar de det direkt.

Några rutiner för hur föräldrar kan framföra ev. klagomål finns inte.

Förskolechefen är medveten om att förskolan ska erbjuda omsorg mellan 06:30-18:30 och kommer att ändra sina öppettider om behov finns. Vid tillsynsbesöket har förskolan öppet mellan 06:30-17:30.

- Förskolan behöver schemalägga planeringstid så en kontinuerlig utvärdering och analys kan göras.
- Förskolan behöver ta fram rutiner så att föräldrar kan framföra ev. klagomål



Elisabeth Larsson
Utvecklingsledare



Kajsa Åkesson
Utvecklingsledare



Stefan Bramstedt
Kontaktpolitiker